
Protokół Nr 44/2020 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 4 grudnia 2020 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Przyjęcie protokołów Komisji z dnia 24.09.2020 r., 30.09.2020 r.  

4. Wypracowanie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o projekcie uchwały budżetowej 

na 2021 rok  

5. Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk. Powitał członków komisji, 

pracowników Urzędu i przybyłych gości.  

 

Do pkt 2  

Przewodniczący Pan Zdzisław Janczuk przedstawił porządek posiedzenia. Do porządku uwag nie 

zgłoszono. 

 

Do pkt 3 

Przewodniczący Zdzisław Janczuk zapytał czy są pytania do protokołu z dnia 24.09.2020 r.  

Do protokołu uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Zdzisław Janczuk poddał pod głosowanie protokół z dnia 24.09.2020 r.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie 3 za protokół został przyjęty. 

 

Przewodniczący Zdzisław Janczuk zapytał czy są pytania do protokołu z dnia 30.09.2020 r.  

Do protokołu uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Zdzisław Janczuk poddał pod głosowanie protokół z dnia 30.09.2020 r.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie 3 za protokół został przyjęty. 

 

Do pkt 4 

Przewodniczący Zdzisław Janczuk powiedział, że projekt budżetu wskazuje dochody mniejsze  

od wydatków. Zapytał, czy wolne środki z rozliczeń z lat ubiegłych 4.548.655,93 zł są niewydatkowane. 

Skarbnik Gminy Edyta Białek odpowiedziała, że wolne środki zostały przyjętej w wysokości jakie  

są przewidywane są niewydatkowane wydatki z tego roku. Konkretną liczbę wolnych środków można 

określić po zamknięciu roku finansowego przy sporządzeniu bilansu, rachunku zysków i strat oraz 

zestawienia strat funduszu.  

Członek Komisji Józef Wawrzyn zapytał, w którym miejscu znajduje się dotacja na wymianę piecy  

i budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.    

Skarbnik Gminy Edyta Białek odpowiedziała, że wcześniej widniało jako dotacja a teraz jest przyjęte 

jako wydatek bieżący do realizacji zadań statutowych. Kwota 60.000,00 zł  przeznaczona na źródła 

ocieplania, 40.000 na oczyszczalnie ścieków.  

Przewodniczący Zdzisław Janczuk powiedział, że wszystkie Komisje złożyły 38 wniosków do budżetu. 

W trakcie roku mogą być zadysponowane środki jest możliwość zrealizowania niektórych wniosków. Rysuje 

się wysoki deficyt w wysokości prawie 53.000.000,00 zł.   

Członek Komisji Józef Wawrzyn zapytał, czy gmina zastanawia się nad programem „zielonych 

obligacji”. 

Skarbnik Gminy Edyta Białek odpowiedziała, że nie zna szczegółów i sprawdzi warunki jakie trzeba 

spełnić. 

Przewodniczący Zdzisław Janczuk powiedział, że jeżeli znajdą się środki w trakcie roku budżetowego 

Komisja wskazała inwestycję na ul. Wiosennej oraz zaplecze podwórka przy pl. Zwycięstwa. 

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski powiedział, że zaplecze podwórka przy pl. Zwycięstwa 

18-19 będzie realizowane ze środków unijnych. Jest ogłoszony przetarg. 

Przewodniczący Zdzisław Janczuk powiedział, że jeżeli znajdą się środki w trakcie roku budżetowego 

Komisja wskazała budowę wiaty przy Szkole Podstawowej Nr 2. Budowa drogi przy ul. Bocznej ze względu 

na koszty i rozbudowę osiedli trzeba przełożyć w czasie. Zapytał, czy jest możliwość przesunięć między 

radami osiedlowymi niewykorzystanych środków.  

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że statuty rad osiedli nie pozwalają na to. 



Przewodniczący Zdzisław Janczuk powiedział, że trzeba zastanowić się nad lokalizacją „Małego 

ryneczku”. Budżet na 2021 rok jest ciężkim budżetem. Panująca sytuacja – covid – nie wpływa dobrze  

na funkcjonowanie.  

Skarbnik Gminy Edyta Białek powiedziała, że budżet na 2021 rok jest z zaplanowanym deficytem  

w wysokości 7.500.000, 00 zł. Emisja obligacji będzie przeznaczona na pokrycie deficytu majątkowego, 

ewentualnie na spłatę zaciągniętych zobowiązań. Przewidziane jest wstrzymanie w następnym roku opłaty 

targowej, w zamian ma być udzielona rekompensata.  

Przewodniczący Zdzisław Janczuk powiedział, że komisja wypracowała konsensus i trzeba opracować 

opinię w formie pisemnej celem przedstawienia na sesji budżetowej.  

Członek Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że trzeba ująć w opinii, że budżet został sporządzony 

zgodnie z zasadami, wskazaniem ilości składanych wniosków, niektóre inwestycje będą realizowane  

w trakcie roku. 

Przewodniczący Zdzisław Janczuk zaproponował kolejne posiedzenie Komisji w dniu 9.12.2020 r.  

o godz. 13:00. 

 

Do pkt 5 

Brak wolnych wniosków. 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

       Protokołowała       Przewodniczący Komisji 

    Katarzyna Krusznis            Zdzisław Janczuk 


